Governo do Estado de Rondônia
Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas

EDITAL N. 337/CP/GCPA/SEGEP, DE 1 DE OUTUBRO DE 2015.

AMPLIAÇÃO DE VAGAS DO CONCURSO PÚBLICO SEDUC, REGIDO PELO EDITAL N. 115/

GDRH/GAB/SEARH, DE 12 DE MAIO DE 2015.

A Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas do Governo de Rondônia, Senhora HELENA DA

COSTA BEZERRA, no uso de suas atribuições legais, conferida pela Lei Complementar n. 327, de 13 de

dezembro de 2005, com base no Art. 6º da Lei 3.546 de 5 de maio de 2015 e Ata da Reunião da Mesa

Estadual de Negociação Permanente do dia vinte e um de setembro de 2015, constante no Processo n.

01.1601.12265-0000/2015, torna público a ampliação do quantitativo de vagas do Processo Seletivo

Emergencial SEDUC – Professor Classe “C”, regido pelo Edital n. 115/ GDRH/GAB/SEARH, de 12 de

maio de 2015, conforme a seguir:

AMPLIAÇÃO – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

40 HORAS

Localidades

A
rt

e
s

B
io

lo
g

ia

E
d

u
c
a

ç
ã

o
 F

ís
ic

a

E
d

u
c
a

ç
ã

o
 R

e
li

g
io

s
a

F
il

o
s
o

fi
a

F
ís

ic
a

G
e
o

g
ra

fi
a

H
is

tó
ri

a

L
ib

ra
s

L
ín

g
u

a
 E

s
p

a
n

h
o

la

L
ín

g
u

a
 I

n
g

le
s
a

L
ín

g
u

a
 P

o
rt

u
g

u
e
s
a

M
a

te
m

á
ti

c
a

O
ri

e
n

ta
ç
ã

o
 E

s
c
o

la
r

S
é
ri

e
s
 I

n
ic

ia
is

S
u

p
e
rv

is
ã

o
 E

s
c
o

la
r

Q
u

ím
ic

a

S
o

c
io

lo
g

ia

T
O

T
A

L

CRE DE ARIQUEMES

Município de Ariquemes                                 2   2

CRE DE BURITIS

Distrito de Rio Pardo/Buritis                       1             1

CRE DE CACOAL

Município de Cacoal             2   2       1           5

CRE DE CEREJEIRAS

Município de Cerejeiras                         2           2
Distrito de
Rondolândia/Corumbiara

                            2       2

Pimenteiras do Oeste               1                     1

Distrito de Guarajus/Corumbiara                                   2 2

CRE DE ESPIGÃO DO OESTE

Município de Espigão do Oeste                                 1   1

CRE DE EXTREMA

Distrito de Extrema/Porto Velho                         1           1

CRE DE JARU
Município de Governador Jorge
Teixeira

              1                     1
Distrito de Colina
Verde/Governador Jorge Teixeira

                              1     1

Governo do Estado de Rondônia
Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas

Localidades

A
rt

e
s

B
io

lo
g

ia

E
d

u
c
a

ç
ã

o
 F

ís
ic

a

E
d

u
c
a

ç
ã

o
 R

e
li

g
io

s
a

F
il

o
s
o

fi
a

F
ís

ic
a

G
e
o

g
ra

fi
a

H
is

tó
ri

a

L
ib

ra
s

L
ín

g
u

a
 E

s
p

a
n

h
o

la

L
ín

g
u

a
 I

n
g

le
s
a

L
ín

g
u

a
 P

o
rt

u
g

u
e
s
a

M
a

te
m

á
ti

c
a

O
ri

e
n

ta
ç
ã

o
 E

s
c
o

la
r

S
é
ri

e
s
 I

n
ic

ia
is

S
u

p
e
rv

is
ã

o
 E

s
c
o

la
r

Q
u

ím
ic

a

S
o

c
io

lo
g

ia

T
O

T
A

L

CRE DE JI-PARANÁ

Município de Ji-Paraná 7           1                     2 10

Município de Alvorada do Oeste   1                                 1

Município de Presidente Médici   1         1       1               3
CRE DE OURO PRETO DO

OESTE

Município de Mirante da Serra                                 1   1

CRE DE PIMENTA BUENO

Município de Pimenta Bueno             1           2           3

CRE DE PORTO VELHO
Município de Porto Velho
(Capital)

          4             13       4   21

Candeias do Jamari     1                               1
Distrito de Triunfo/Candeias do
Jamari

          1                         1

Distrito de União Bandeirantes 1                                   1

Distrito de Calama                     1 1             2

CRE DE ROLIM DE MOURA

Município de Rolim de Moura                         1           1
CRE DE SÃO FRANCISCO DO

GUAPORÉ

Município de São Francisco do
Guaporé

            1         1 1           3

Município de Seringueiras                                 1   1
Município de São Miguel do
Guaporé

                                1   1

CRE DE VILHENA

Município de Vilhena                         2           2

Município de Chupinguaia     1     1                     1   3
Distrito de Boa
Esperança/Chupinguaia

                                1   1

TOTAL GERAL 8 2 2     6 6 2 2   2 3 23   2 1 12 4 75

Governo do Estado de Rondônia
Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas

20 HORAS

Localidades

A
rt

e
s

B
io

lo
g

ia

E
d

u
c
a

ç
ã

o
 F

ís
ic

a

E
d

u
c
a

ç
ã

o
 R

e
li

g
io

s
a

F
il

o
s
o

fi
a

F
ís

ic
a

G
e
o

g
ra

fi
a

H
is

tó
ri

a

L
ib

ra
s

L
ín

g
u

a
 E

s
p

a
n

h
o

la

L
ín

g
u

a
 I

n
g

le
s
a

L
ín

g
u

a
 P

o
rt

u
g

u
e
s
a

M
a

te
m

á
ti

c
a

O
ri

e
n

ta
ç
ã

o
 E

s
c
o

la
r

S
é
ri

e
s
 I

n
ic

ia
is

S
u

p
e
rv

is
ã

o
 E

s
c
o

la
r

Q
u

ím
ic

a

S
o

c
io

lo
g

ia

T
O

T
A

L

CRE DE BURITIS

Município de Buritis             1       1               2

CRE DE JI-PARANÁ

Município de Ji-Paraná                       2             2

TOTAL GERAL             1       1 2             4

HELENA DA COSTA BEZERRA
Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas